
COMUNE Dl SAN MANGO D'AQUINO 
Provincia di Catanzaro 

Tel. 0968-96003 Fax 0968-96440 

 

 

ORDINANZA N. 7  DEL 26.03.2025 
 

 

OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado e dell’Asilo Nido “Don Gelmini” di San 

Mango d'Aquino per allerta meteo – livello arancione - per il giorno 27 marzo 2025 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che in data 26/03/2025 la Protezione Civile della Regione Calabria con nota del 26/03/2025 ha 

emesso messa di allertamento unificato (MAU) – livello di allerta arancione – nella zona in cui è compreso 

il Comune di San Mango d’Aquino; 

Verificato che lo scenario prospettato e le attuali condizioni metereologiche in stato di peggioramento 

potrebbero comportare seri pericoli per l’incolumità delle persone; 

 

ORDINA 

La sospensione di tutte le attività scolastiche, di ogni ordine e grado, per giorno 27 marzo 2025. 

 

 

Il Dirigente Scolastico, a cui la presente è, anche, indirizzata dovrà attivare tutte le attività necessarie per 

assicurare la sospensione delle attività scolastiche in data odierna. 

Che tale provvedimento venga trasmesso per opportuna conoscenza: 

 

• Stazione Carabinieri di Martirano Lombardo; 

• Preside del Plesso Scolastico; 

• Vigili del Fuoco di Lamezia Terme; 

• ASP di Lamezia Terme; 

 

Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall'adozione del presente provvedimento 

 

 

 

 

Il Sindaco 

f.to Dott. Gianmarco Cimino 


